

Prohlášení o shodě

Identifikační údaje společnosti vydávající prohlášení:

Jméno výrobce: ALPEX OBALY, s.r.o.
Adresa výrobce: Horní Václavov 1, 792 01 Bruntál
Provozovny: Horní Václavov 138, 792 01 Bruntál
Žižkova 1286/2, 795 01 Rýmařov
IČO: 28647602
DIČ: CZ28647602

Identifikační údaje o výrobku:

Název výrobku: Potravinová Frisch fólie
Typ (MODEL): šíře 24 – 45 cm, tloušťka 8 – 15my
Země původu: EU

Popis materiálu od vnější vrstvy po vnitřní:

Plastická fólie: LLDPE, LDPE

Materiál určený pro styk s potravinami

Materiál j může přijít do přímého styku s níže uvedenými druhy potravin:

- suché
- vodné
- tukové
- kyselé

Podmínky kontaktu: dlouhodobý kontakt se všemi typy potravin po dobu nepřesahující 6 měsíců při pokojové a nižší teplotě včetně možnosti zahřátí až na 70°C po dobu 2 h. nebo na 100°C po dobu až 15 minut.

Prohlášení

Výrobek splňuje hygienické požadavky stanovené § 26 Zákona č. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví a jeho prováděcí Vyhláškou č. 38/2001 o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrm v aktuálním znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1935/2004.

Hodnocení celková migrace

Celkové migrace :	jednotka	zjištěná hodnota	limit
Hodnocení v simulantu B – 3% kyselina octová (10 dní/40°C; 100cm ² /100 ml simulantu)	mg/dm ²	1,3	≤ 10
Hodnocení v simulantu D1 – 95% etanol (10 dní/40°C; 100cm ² /100 ml simulantu)	mg/dm ²	1,0	≤ 10
Hodnocení v simulantu D2 – Izooktan (10 dní/40°C; 100cm ² /100 ml simulantu)	mg/dm ²	1,0	≤ 10

Hodnocení specifická migrace

	jednotka	zjištěná hodnota	limit
Hodnocení v simulantu – 3% kyselina octová (10 dní/ 60°C)			
Ba	mg/kg	< 0,005	max.1
Co	mg/kg	< 0,005	max.0,05
Cu	mg/kg	< 0,050	max.5
Fe	mg/kg	< 0,050	max.48
Li	mg/kg	< 0,050	max.0,6
Mn	mg/kg	< 0,005	max.0,6
Zn	mg/kg	0,105	max. 5
Al	mg/kg	0,166	max. 1
Ni	mg/kg	0,005	max. 0,02
Hodnocení v simulantu – 95% etanol (10 dní/ 60°C)			
Primární aromatické aminy	mg/kg	< 0,01	max.0,01

Obsah ftalátů méně než limit 0,01 mg/kg.

Obsahuje látky se SML: Ref. č. 18820,74240, 68320,89040.

Obsahuje látky s dvojitým užitím: E559, E553b, E471

Obsah SVHC látek je méně než limit 0,1%.

Výrobek neovlivňuje organoleptické vlastnosti potravin.

Posouzení bylo provedeno na základě:

- Nařízení evropského parlamentu a Rady č. 1935/2004 v aktualizovaném znění.
- Nařízení komise 2023/200 v aktualizovaném znění..
- Nařízení komise (EU) č. 10/2011 v aktualizovaném znění.
- Nařízení komise 1416/2016 v aktualizovaném znění.
- Nařízení komise 213/2018 v aktualizovaném znění.
- Zákona č. 258/2000 Sb. v aktualizovaném znění.
- Vyhlášky MZ č. 38/2001 Sb. v aktualizovaném znění.
- Páté hlavy druhé části Potravinového kodexu Slovenské republiky: Materiály a předměty určené pro styk s potravinami v aktualizovaném znění.
- Prohlášení a certifikáty od dodavatelů vstupních materiálů.

Výrobek vyhovuje následujícím technickým předpisům a technické dokumentaci

- 22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády
- 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody

Vlastnosti výrobku splňují základní požadavky na výrobky. Výrobek je za podmínek obvyklého použití bezpečný. Výrobce zabezpečuje shodu všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací funkčním systémem jakosti.

Posouzení dle:

Recyklace materiálu dle ČSN EN 13430:

ANO

Energetické zhodnocení podle ČSN EN 13431:

ANO

Využití kompostováním a biodegradací podle ČSN EN 13432:

NE

Opakované použití podle ČSN EN 13429:

NE

Nebezpečné látky podle ČSN EN 13428:

ANO (neobsahuje)

Těžké kovy podle ČSN CR 13695 – 1:

ANO (< 100 ppm)

Prohlášení je platné do 31.12. 2026
V Rýmařově, dne 05.01. 2025

Lucie Peňázová
Jednatelka společnosti

ALPEX OBALY, s.r.o.

Horní Václavov 1 ②

792 01 Václavov u Bruntálu

Tel.: 554 742 041 Fax: 554 777 255

IČO: 26647602 DIČ: CZ26647602

